－1－

平成 22 年 4 月 2 日

各 位

会 社 名 コ ン ド ー テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 菅 原  昭

（コード番号 7438 東証・大証第 2部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 安藤 朋也

（Tel（06）6582－8441）

三和電材株式会社の株式の取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結

及び同社役員人事のお知らせ

当社は、平成 22 年 3月 5日付で三和電材株式会社の株式取得（子会社化）に関する基本合意書の締結につい

てお知らせいたしましたが、最終的に合意し、平成 22 年 4 月 2日開催の取締役会において、株式譲渡契約の締

結を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社役員が同社の役員を兼任いたしますので、併せてお知らせいたします。

なお、株式譲渡契約の締結に伴い、上記 3 月 5 日付のお知らせの時点で未定となっておりました株式の取得

価額及び日程に関する記載等を追加し、株式取得の相手先につきましては、上記 3 月 5 日付のお知らせの内容

より変更となっております。（下線が追加・変更部分の記載となります。）

記

１．株式の取得の理由

当社は、鉄骨建築で使用されている耐震用筋交い「ターンバックルブレース」やその基礎部材である「ア

ンカーボルト」などをはじめとする建築、土木用金物の製造並びにインフラ関連資材の卸売業を全国展開

し、製造部門を持つ商社としてコンドーブランドの浸透を図ってまいりました。また、これらの製品及び

商品をさまざまな業界に提供し、お取引先も多数に分散していることから、特定業界の動向に左右される

ことなく、安定した業績を維持しております。今後も海外からの参入が難しい高精度の製品を提供すると

ともに、新業種への拡大、新商材の拡販を経営戦略として掲げております。

一方、三和電材株式会社は中部圏を中心とした電材卸業社として、創業 40 年余りに渡り強固な顧客基盤

を構築し、事業を拡大してきました。主な取扱商品は照明、空調・換気扇、電線等であり、今後は環境・

エコ・スマートグリッド関連の成長分野へのビジネスにも期待できます。

これら両社の既存の商材・顧客基盤において重複する部分は少ないため、両社のシナジーを最大限発揮

して事業拡大を図り、更なる企業価値向上に寄与するものと考えております。

２．異動する子会社（三和電材株式会社）の概要

（１） 名 称 三和電材株式会社

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市西区坂井戸町 180 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉田 勝彦

（４） 事 業 内 容 電気設備資材卸

－2－

（５） 資 本 金 284 百万円(平成 21 年 10 月期末時点)

（６） 設 立 年 月 日 昭和 47 年 6月

（７） 大株主及び持株比率

吉田 勝彦 42.3％

三和電材㈱（自己株式） 11.3％

㈱サンワコーポレーション 7.9％

三和電材従業員持株会 5.2％

その他株主 39 名 33.3％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 平成 19 年 12 月期 平成 20年 10月期(注) 平成 21 年 10 月期

 純 資 産 1,093 百万円 1,266 百万円 1,393 百万円

 総 資 産 3,712 百万円 3,911 百万円 3,885 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 7,855 円 9,906 円 10,006 円

 売 上 高 7,319 百万円 6,188 百万円 6,320 百万円

 営 業 利 益 419 百万円 227 百万円 191 百万円

 経 常 利 益 506 百万円 318 百万円 283 百万円

 当 期 純 利 益 94 百万円 187 百万円 140 百万円

 １株当たり当期純利益 678 円 1,343 円 1,007 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 90 円 90 円 90 円

（注）決算月変更のため 10 ヶ月決算

３．株式取得の相手先の概要

１)

（１） 名 称 吉田 勝彦

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人(その近親者当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。)との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者

及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

－3－

２)

（１） 名 称 株式会社サンワコーポレーション

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関

係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（注）「２．異動する子会社(三和電材株式会社)の概要」の「（７）大株主及び持株比率」における三和電材

従業員持株会及びその他株主 39 名の保有する全株式について、4 月 19 日（予定）の株式取得前に、吉

田 勝彦氏が譲り受ける予定です。そのため、当社の株式取得の相手先は上記 2名となる予定です。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：   0 個）

（所有割合 ：  0.0％）

（２） 取 得 株 式 数

149,201 株

（議決権の数：149,201 個）

（取得価額 ：1,714 百万円）

（３） 異動後の所有株式数

149,201 株

（議決権の数：149,201 個）

（所有割合 ： 100.0％）

（注）上記株式数には、本件取引前に実行される予定の名古屋中小企業投資育成㈱が保有する新株予約権

1個、10,000 株分を含みます。

５．日 程

平成 22 年 4月 2 日 取締役会決議

平成 22 年 4月 2 日 株式譲渡契約締結

平成 22 年 4月 19 日 株式取得（予定）

平成 22 年 4月 19 日 三和電材株式会社臨時株主総会（予定）

６．子会社（三和電材株式会社）の役員人事について（平成 22年 4 月 19 日付）

新役職名 氏 名 兼任役職名

代表取締役副社長 近藤 勝彦 コンドーテック㈱ 取締役（非常勤）

取締役 鴇 泰広 コンドーテック㈱より出向

取締役（非常勤） 安藤 朋也 コンドーテック㈱ 常務取締役

７．今後の見通し

本件による平成 22 年 3 月期業績に与える影響はございません。また、平成 23 年 3 月期連結業績に与え

る影響につきましては、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上